
Gemeente Leiden, verkeersbesluit instellen algemene 

gehandicaptenparkeerplaats aan de Dobbedreef te Leiden 

Situatietekening: 20211-25-3052-BP-E 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden, 

Gelet op de bepalingen van artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990), de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver- 

keer en de mandaatregeling van burgemeester en wethouders van Leiden en het daarop gebaseerde 

ondermandaatbesluit waarin de bevoegdheid tot het nemen van dit verkeersbesluit is ondergemanda- 

teerd aan de manager van de afdeling Mobiliteit, 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

De Dobbedreef gelegen is in Leiden; 

Aan de Dobbedreef 1 een fysiotherapie is gelegen; 

Bij deze vestiging onder andere revalidatie voor rolstoelgebonden patiënten plaats vindt; 

Het voor patiënten van deze vestiging niet altijd mogelijk is langere afstanden af te leggen; 

Er op de Dobbedreef parkeercapaciteit is in de vorm van een langsparkeerstrook; 

Dat de parkeerplaatsen ter hoogte van de vestiging van de fysiotherapie vaak druk bezet zijn door ge- 

bruikers van omliggende functies of evenementen; 

Mindervalide bezoekers van de fysiotherapie daardoor niet altijd in de buurt van de ingang kunnen 

parkeren; 

Het daarom gewenst is om een algemene gehandicaptenparkeerplaats aan te wijzen; 

Het gewenst is om de algemene gehandicaptenparkeerplaats te laten gelden tijdens de openingstijden 

van de fysiotherapie van maandag tot vrijdag tussen 09:00 en 17:30 uur; 

deze verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet; 

overleg is gepleegd met de (gemachtigde van de) korpschef van de politie, welke een positief advies 

heeft gegeven ten aanzien van de genoemde verkeersmaatregelen; 

de onder ‘besluiten’ genoemde (delen van) wegen in beheer zijn bij de gemeente Leiden;nemen, 

gelet op het voorgaande, de volgende 

BESLUIT 

  

1. het instellen van een algemene gehandicaptenparkeerplaats aan de Dobbedreef, middels 

het plaatsen van bord E06 van bijlage I van het RVV 1990 met een onderbord met de tekst ‘ma 

t/m vrij 09:00-17:30h’ ter hoogte van huisnummer 1; 

2. de in dit verkeersbesluit genoemde maatregel uit te voeren zoals aangegeven op de bij dit besluit 

behorende situatietekening; 

3. de bekendmaking van dit verkeersbesluit te laten geschieden door plaatsing van het besluit in 

het Gemeenteblad. 

Leiden 

burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden 

Namens deze 

F. J. H. Douglas 

Manager afdeling Mobiliteit 

Nr. 139609 

GEMEENTEBLAD 3 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2025 nr. 139609 3 april 2025 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Het verkeersbesluit is vanaf 3 april 2025 te vinden op de website www.officielebekendmakingen.nl. Een 
papieren versie van het verkeersbesluit ligt van 4 april 2025 tot en met 16 mei 2025 ter inzage in het 
Stadskantoor, Bargelaan 190. Geopend van maandag tot en met vrijdag 8.30 – 17.00 uur. Op donderdag 
ook geopend van 17.00 – 20.00 uur en zaterdag van 9.00 – 12.30 uur. Belanghebbenden kunnen binnen 
zes weken na datum van publicatie in het Gemeenteblad bezwaar maken bij burgemeester en wethouders 
van de gemeente Leiden. Dat kan via www.leiden.nl/contact of schriftelijk naar postbus 9100, 2300 PC 
Leiden onder vermelding van ‘bezwaar verkeersbesluit instellen algemene gehandicaptenparkeerplaats 
Dobbedreef’. Bij een spoedeisend belang kan tevens bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den 
Haag, sector bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag, een verzoek om voorlopige voorziening 
worden gedaan om het besluit te schorsen. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 139609 3 april 2025 2 

http://www.officielebekendmakingen.nl
http://www.leiden.nl/contact

